

Sygnatura postępowania: 2/2022

Otrzymują wg rozdzielnika

W trakcie prowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: **Remont dachu budynku pływalni Wodny Raj w Choszcznie - II POSTĘPOWANIE** opublikowanego w Biuletynie Zamówień Publicznych pod numerem 2022/BZP 00228806/01 w dniu 28.06.2022 r. wpłynęły do Zamawiającego niżej wymienione pytania i wnioski dotyczące specyfikacji warunków zamówienia (zachowano oryginalną pisownię pytań wykonawców). Zamawiający udziela poniżej wyjaśnień i odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski.

Pytanie 1:

Dzień dobry,

proszę o wyjaśnienia w sprawie załączonego przez Państwa do oferty przedmiaru:

1) Dlaczego w przedmiarze nie występuje montaż kominków wentylacyjnych, a w SST już tak?

Odpowiedź 1:

Zamawiający wyjaśnia, że montaż kominków, skalkulowany winien być przez Wykonawców w pozycji 22 dotyczącej pokrycia dachów z gruntowaniem podłoża - płytami styropianowymi laminowanymi papa - styropian 20 cm w ilości wynikającej z zapisów w STWiOR.

Pytanie 2:

2) W pozycji 11 przedmiaru podana jest waga utylizacji papy- 5,9 t, wg. naszych wyliczeń- 1294,05 m² x gr. 0,02m= 25,881 t. Czy to jest błąd, czy tylko tyle papy należy ująć w kalkulacji?

Odpowiedź 2:

Zamawiający wyjaśnia, że w pozycji 11 przedmiaru podana została szacunkowa ilość papy termozgrzewalnej podlegającej utylizacji, natomiast faktyczna waga utylizacji papy zostanie ustalona na podstawie dokumentów z przekazania przez wykonawcę odpadu właściwego podmiotowi.

Równocześnie, Zamawiający przypomina, że obowiązującym sposobem rozliczenia robót jest rozliczenie dokonywane na podstawie kosztorysu powykonawczego. Oznacza to, że:

- a) zauważone podczas sporządzania kosztorysu ofertowego niedoszacowania, błędy lub pominięcia przedmiarów robót (kosztorysów ślepych) nie wymagają w każdej sytuacji koniecznej interwencji u Zamawiającego, gdyż finalnie wykonawca otrzyma wynagrodzenie za pominięte lub niedokładnie sprzedmiarowane roboty, jeśli w trakcie realizacji zamówienia zostaną one wykonane na zasadach przewidzianych SWZ;
- b) wykonawca ma prawo na etapie sporządzania oferty zgłosić Zamawiającemu zauważone, pominięte roboty, zwłaszcza jeżeli ich waga lub znaczenie jest istotne dla prawidłowej wyceny – jednak, bez wyraźnej dyspozycji Zamawiającego w formie oficjalnej korekty przedmiaru **nie ma prawa samodzielnie zmieniać wycenianego przedmiaru robót**

